
 

 

Q&A fra informationsmøde om Ansøgningspulje 
til driftsstøtte til handicaporganisationer og -
foreninger (ULHAN) den 20. april 2023. 
 
Spørgsmål: Der spørges til om præsentation og spørgsmål/svar offentliggøres på 

hjemmesiden og hvornår. 

Svar: Materialet er gjort tilgængeligt på hjemmesiden. 

 

Spørgsmål: Der spørges til, hvad der menes med virke inden for handicapområdet og 

på det sociale område. 

Svar: Der henvises til vejledningen ad 1) om formål og målgruppe: 

- Ansøger skal redegøre for, hvilken målgruppe inden for handicapområdet, 

som ansøger laver aktiviteter og interessevaretagelse for.  

- Ansøger skal redegøre for, hvilken interessevaretagelse ansøger foretager. 

- Ansøger skal redegøre for, hvilke aktiviteter ansøger tilbyder.  

- Ansøger skal redegøre for sit fokus på det sociale aspekt ved at have et 

handicap 

 

Spørgsmål: Der spørges til, om det er muligt at udfylde ansøgningen og gemme 

undervejs. 

Svar: Ja, det er muligt. 

 

Spørgsmål: Der stilles spørgsmål til baggrunden for fordeling af midler. 

Svar: Der henvises til beskrivelse af fordelingsnøglen i bekendtgørelsens kapitel 7.  

- For ansøgere til sjældne-delpuljen gælder det, at paraplyorganisationen 

modtager en bestemt andel af beløbet – resten af midlerne fordeles ligeligt 

mellem alle støtteberettigede organisationer. 

- For ansøgere til handicap-delpuljen gælder det, at paraplyorganisationen 

modtager en bestemt andel af beløbet. 

- En andel af restmidlerne fordeles til organisationerne på baggrund af deres 

størrelse. ”Størrelse” er her defineret som organisationens samlede udgifter 

og organisationens samlede kontingentindtægter. Resten fordeles ligeligt 

mellem organisationerne. 

- Organisationer kan herudover være omfattet af ind- og udfasning, som kan 

påvirke tilskuddets størrelse. 
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Spørgsmål: Der spørges til, hvilken kategorisering, man som ansøger skal vælge, når 

man starter sin ansøgning på portalen. 

Svar: Vælg den mulighed, der vedrører handicap. 

 

Spørgsmål: Der spørges til dokumentation for landsdækkende aktiviteter, da 

foreningerne i en periode har været ramt af COVID-19, som har besværliggjort 

muligheden for at mødes. Specifikt spørges til, om et medlems-magasin kan betragtes 

som en aktivitet. 

Svar: Der skal redegøres bredt for de aktiviteter, der har været for målgruppen. Med 

aktiviteter menes tiltag, som er afgrænset i tid og indhold, fx en sommerlejr (se mere i 

vejledningens afsnit Ad 1) formål og målgruppe. 

Et magasin betragtes derfor ikke som en aktivitet. 

 

Spørgsmål: Der spørges til, hvornår udbetalinger kan forventes. 

Svar: Når puljen er udmøntet skal tilskudsmodtager tilkendegive, at man ønsker at 

modtage tilskuddet. Efter Social- og Boligstyrelsen har modtaget tilkendegivelsen, vil 

udbetaling ske til organisationens Nemkonto. Tilskuddet udbetales i rater kvartalsvist. 

Det forventes, at første udbetaling kan finde sted i august. 

 

Spørgsmål: Der spørges til om rådgivning kan betragtes som landsdækkende 

aktiviteter. 

Svar: Rådgivning vurderes som landsdækkende aktiviteter, hvis den kan 

fyldestgørende dokumenteres med stikprøve. Stikprøven skal dokumentere, at 

rådgivning skete i mindst tre forskellige regioner, eller at modtagere af rådgivning er 

fra mindst tre forskellige regioner, eller at der har været tilstrækkeligt med opkald, hvor 

ud fra det kan vurderes, at rådgivningen har været landsdækkende.   


